Protocolo nº. ____________________
Data: ______/_____/______
Hora: _____/_____
Funcionário: ____________________

INDICAÇÃO

N° 004/2018

Autor: Carlos Venâncio dos Santos
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

                   Com fundamentos nos dispositivos regimentais em vigor nesta casa
de leis, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente
Indicatório ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, com cópia, a Secretaria de
Gabinete, a Secretaria de Administração, a Coordenadoria Municipal de Trânsito
Urbano “AQUISIÇÃO DE 100 (CEM) CONES PARA CORDENADORIA
MUNICIPAL DE TRÂNSITO URBANO (CMTU)”

JUSTIFICATIVA:

                   A presente indicação tem como objetivo melhorar e facilitar o
trabalho da Coordenadoria Municipal de Trânsito Urbano, uma vez que
necessitam desse material. Esses cones, será usados pelos agentes da CMTU,
pois sempre que solicitados para eventos, ou por algum motivo necessitam
fechar o acesso as ruas, desviar o fluxo do transito, é sinalizando com cones. É
de suma importância para o bom andamento do trânsito urbano de nossa
cidade. Hoje a CMTU dispõe de apenas 10 (dez) cones para fazer o trabalho na
cidade.
                 Dessa forma, gostaríamos que o senhor Prefeito estudasse o assunto
com carinho, e se possível, atendesse nossa sugestão.

Sala das Sessões, 16 de Dezembro 2018.

CARLOS VENÂNCIO DOS SANTOS
VEREADOR (PSD)